seu te conspicuis gradibus venerabilis arae
cionaturum plebs sedula circumsistit, 125
expositae legis bibat auribus ut medicinam:
quicquid agis, quocumque loci es, semper mihi Faustus,
semper Honoratus, semper quoque Maximus esto.

CARMEN XVII

AD V. C. OMMATIUM.

Quattuor ante dies quam lux Sextilis adusti
prima spiciferum proferat orbe caput,
natalis nostris decimus sextusque coletur,
adventu felix qui petit esse tuo.

non tibi gemmatis ponentur prandia mensis, 5
Assyrius murex nec tibi sigma dabit;
nec per multiplices abaco splendente cavernas
argenti nigri pondera defodiam;
nec scyphus hic dabitur, rutilo cui forte metallo
crustatum stringat tortilis ansa latus. 10
fercula sunt nobis mediocria, non ita facta,
mensurae ut grandis suppleat ars pretium.

non panes Libyca solitos flavescere Syrte
accipiet Galli rustica mensa tui.

vina mihi non sunt Gazetica, Chia, Falerna 15
quaeque Saraptano palmite missa bibas.

pocula non hic sunt illustria nomine pagi,
quod posuit nostris ipse triumvir agris.

tu tamen ut venias petimus; dabit omnia Christus,
hic mihi qui patriam fecit amore tuo. 20

CARMEN XVIII

DE BALNEIS VILLAE SUAE.

Si quis Avitacum dignaris visere nostram,
non tibi dispiceat: sic quod habes placeat.

aemula Baiano tolluntur culmina cono
parque cothurnato vertice fulget apex.
garrula Gauranis plus murmurat unda fluentis 5
contigui collis lapsa supercilio.

Lucrinum stagnum dives Campania nollet,
aequora si nostri cerneret illa lacus.
illud puniceis ornatur litus echinis,
piscibus in nostris, hospes, utrumque vides. 10
si libet et placido partiris gaudia corde,
quisquis ades, Baias tu facis hic animo.

CARMEN XIX

DE PISCINA.

Intrate algentes post balnea torrida fluctus,
ut solidet calidam frigore lympha cutem;
et licet hoc solo mergatis membra liquore,
per stagnum nostrum lumina vestra natant.

CARMEN XX

AD ECDICIUM SORORIUM SUUM.

Natalis noster Nonas instare Novembres

admonet: occurras non rogo, sed iubeo.

sit tecum coniunx, duo nunc properate; sed illud

post annum optamus tertius ut venias.

CARMEN XXI

DE PISCIBUS NOCTE CAPTIS.

Quattuor haec primum pisces nox insuit hamis;
inde duos tenui, tu quoque sume duos.
quos misi, sunt maiores; rectissimus ordo est;
namque animae nostrae portio maior eras.

CARMEN XXII

SIDONIUS PONTIO LEONTIO SUO SALUTEM.

1. Dum apud Narbonem quondam Martium dictum sed nuper factum moras necto,
subiit animum quospiam secundum amorem tuum hexametros concinnare vel condere,
quibus lectis oppido scires, etsi utrius nostrum disparatis aequo plusculum locis Lar
familiaris incolitur, non idcirco tam nobis animum dissidere quam patriam. 2. habes
igitur hic Dionysum inter triumphi Indici oblectamenta marcentem; habes et Phoebum,
quem tibi iure poetico inquilinum factum constat ex numine, illum scilicet Phoebum
Anthedii mei perfamiliarem, cuius collegio vir praefectus non modo musicos quosque,
verum etiam geometras, arithmeticos et astrologos disserendi arte supervenit; si
quidem nullum hoc exactius compertum habere censuerim, quid sidera zodiaci obliqua,
quid planetarum vaga, quid exotici sparsa praevaleant. 3. nam ita his, ut sic dixerim,
membris philosophiae claret, ut videatur mihi Iulianum Vertacum, Fullonium Saturni-
num, in libris matheseos peritissimos conditores, absque interprete ingenio tantum
suffragante didicisse. nos vestigia doctrinae ipsius adorantes coram canoro cygno
ravum anserem profitemur.